
www.oksystem.cz/skoleni 

Průměrná mzda ve 2. čtvrtletí reálně poklesla 
Průměrná mzda v ČR ve 2. čtvrtletí meziročně vzrostla o 546 Kč na 24 626 Kč, což představuje nárůst 

o 2,3 %. Reálně, po odečtení inflace, se ale snížila 1,1 %, informoval Český statistický úřad. Mzdy se 
tentokrát vyvíjely shodně. "V podnikatelské i nepodnikatelské sféře byl vývoj průměrné mzdy shodný 
jako v celém národním hospodářství, nominálně se mzda zvýšila o 2,3 %, reálně poklesla o 1,1 %. Údaje 
byly ovlivněny administrativním přesunem jednotek mezi oběma sférami," připomíná ČSÚ. 

Hospodaření obcí se v posledních čtyřech letech zhoršuje 
Počet obcí s vyšší mírou rizika je v ČR na nejvyšší úrovni za posledních 11 let. V letech 2007–2011 se 

jejich počet zvýšil téměř o 400 %. Nejhorší situace je ve Zlínském, Pardubickém a Karlovarském kraji, 
nejlepší v Královéhradeckém kraji. V roce 2011 se historicky poprvé mezi rizikově hospodařícími sub-
jekty objevil také Středočeský kraj. Informace vyplývají ze studie, kterou  zve řejnila agentura ČEKIA. 

Dluhy českých domácností v červenci vzrostly na 1,14 bil. Kč 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí se v červenci proti předchozímu měsíci zvýši-

ly o 3,96 mld. Kč na 1,138 bil. Kč. Meziročně byly vyšší o téměř 52 mld. Kč, vyplývá z údajů ČNB. 
Zadluženost podniků v červenci meziročně vzrostla o 23,7 mld. na 964,8 mld. Kč a ve srovnání s před-
chozím měsícem byla vyšší o 247 mil. Kč. 

České firmy letos odvedou na dividendách rekordních 220 mld. Kč 
České firmy letos odvedou do zahraničí na dividendách rekordních až 220 mld. Kč, což je o 40 mld. 

Kč více než loni, uvedl server tyden.cz. "Odhaduji, že v tomto roce může z ČR odtéct až 220 mld. Kč," 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 31 / 2012 – 3. 9. 2012 

  31/2012                                                                                                           http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

Vznikla „Platforma pro odpovědné finance“ 
Finanční experti, zástupci státní správy a ne-

ziskové organizace chtějí společně hledat řešení 
predátorských aktivit. Mapovat nekalé praktiky 
některých poskytovatelů půjček a 
navrhovat způsoby zamezení neetic-
kých praktik si dala za cíl nová 
„Platforma pro odpovědné finance“.  

Na jejím vzniku se podílejí odbor-
níci z oblasti spotřebitelských finan-
cí z řad finančních institucí, veřejné 
správy a neziskových organizací. 
Platforma si klade za cíl sloužit 
primárně jako fórum pro diskusi nad 
palčivými společenskými tématy, 
jako jsou neetické praktiky na trhu spotřebitel-
ských úvěrů, problematika lichvy, otázky férové-
ho vymáhání či finanční gramotnost veřejnosti.  

„V době potíží české ekonomiky, poměrně vyso-
ké nezaměstnanosti a obav na straně vyhlídek 
domácností je téma nekalých praktik při půjčkách 
důležitější než kdy předtím. Je proto nutné zapoje-
ní odborníků, kteří mohou svými zkušenostmi 
přispět k prevenci a řešení problémů s nebezpeč-
ným zadlužováním,“ říká Jan Matoušek z ČBA, 
která její vznik iniciovala.  

Platforma by měla sloužit jako pracovní spole-
čenství, které bude komunikovat s odbornými 
partnery a které chce sehrávat aktivní úlohu p ři 
hledání řešení jednotlivých okruhů z oblasti pre-
dátorského úvěrování. Jedním z jejích aktuálních 
cílů je pak podpora novelizace zákona o trestní 

odpovědnosti právnických osob, která by lichvu 
zařadila mezi trestné činy, kterých se může do-
pustit i firma. Shodli se na tom všichni členové 

platformy: Česká bankovní asociace, 
Člověk v tísni, Poradna při finanční 
tísni, Kancelář finančního arbitra, 
Úřad vládní zmocněnkyně pro lidská 
práva a Česká leasingová a finanční 
asociace.  
„Rádi bychom přispěli k tomu, že se 
oběti lichvy budou více obracet na 
orgány policie a tyto že budou více 
institutu trestného činu lichvy využí-
vat. Pokusíme se být nápomocni 

zpřesnění metodiky pro státní zastupitelství při 
vyšetřování a dozorování vyšetřování uvedené 
trestné činnosti,“ dodal k problematice Daniel 
Hůle z obecně prospěšné společnosti Člověk 
v tísni.  

Kromě předcházení predátorským praktikám 
některých věřitelů se však hodlá platforma zabý-
vat i dalšími souvisejícími oblastmi. Významná je 
například tvorba a průběžná aktualizace přehledu 
využitelné judikatury s cílem sestavit reprezenta-
tivní databázi příkladů nekalých praktik a jejich 
analýzu. Chybět nebudou ani návody a rady, jak 
se nekalým praktikám lze bránit a předcházet 
upadnutí do dluhové pasti. 

Diskuse v platformě bude probíhat i nad proble-
matikou vysokých nákladů spojených s vymáhá-
ním malých pohledávek. (RED) 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V  srpnovém čísle časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 
 

• Fúze z rozumu  
• Biometrie v bankách  
• Management udává tep banky 
• SIFIs – debata špatným  
   směrem 
• Kde platí klienti nejvíce? 
•  Umíte lovit zákazníky ze sítí? 
• SME vs. banky  
•  Mobilní platby na vzestupu 

 
 

Ukázkový výtisk zdarma  
a informace o předplatném  

získáte na tel. čísle 800 110 022  
nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

Tománek bude v Číně řídit  
vztahy Home Creditu s veřejností 
Ředitel komunikace skupiny PPF Milan Tomá-
nek (56) v příštích dvou letech povede tým pro 
vztahy s vládou a veřejností společnosti Home 
Credit v Číně. Jeho sídlem bude město Tchien-
ťin. Šéfem komunikace PPF je od září jeho zá-
stupce Radek Stavěl. Tománek nastoupil do PPF 
před pěti lety. Předtím působil 14 let v ČSOB 
jako ředitel komunikace a vztahů k investorům. 
V letech 1999 až 2001 byl mluvčím ČNB. 
Generálním ředitelem Generali PPF 
Asset Management se stane Dostal 
Generali PPF Asset Management bude mít nové-
ho generálního ředitele. Po získání regulatorních 
souhlasů se jím stane nynější investiční ředitel 
Generali PPF Holdingu Marcel Dostal (43), který 
bude rovněž navržen do funkce člena představen-
stva GP AM. Ve funkci nahradí Kateřinu Jirásko-
vou (38); ta se stane finanční ředitelkou skupiny 
PPF. V souvislosti s novou pozicí Dostal opustí 
funkci místopředsedy představenstva a náměstka 
pro investiční politiku České pojišťovny.  
Novými členy představenstva KB 
jsou Pavel Čejka a Karel Vašák 
Dosavadní výkonný ředitel pro strategii a finance 
Komerční banky Pavel Čejka (47) a Karel Vašák 
z mateřské Société Générale (51) se stali novými 
členy představenstva KB. Čejka ve funkci nahra-
dil Patrice Taillandier-Thomase, který bude nadá-
le působit ve Skupině SG. Vašák nahradil Jana 
Juchelku (40), který odchází do centrály Skupiny 
SG v Paříži, kde bude zodpovědný za firemní 
klientelu v SVE. Čejku ve funkci nahradí Libor 
Löfler (46). Čejka byl v představenstvu pověřen 
obchodním vedením útvarů Strategie a Finance, 
Provoz, IT, Organizace a řízení projektů, Podpůr-
né služby a Investiční bankovnictví – provoz. 
Vašák byl pověřen obchodním vedením útvarů 
Top Corporations a Investiční bankovnictví. 

http://www.oksystem.cz/skoleni
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz


uvedl hlavní ekonom Poštovní spořitelny Jan Bureš. Objem takto vyvedených peněz bude nejvyšší  
v historii země a překoná i rok 2008, kdy firmy ze zisků za rok 2007 poslali svým majitelům téměř 193 
mld. Kč. Škoda Auto pošle mateřskému koncernu Volkswagen 7,14 mld. Kč, tj. nejvíce z firem v ČR. 
Miliardové příjmy získají i majitelé bank. Nejvíce, 6,59 mld. K č, pošle belgické matce KBC ČSOB. 

Principům penzijní reformy rozumí jeden ze sedmi Čechů  
Reforma například zavádí možnost dobrovolného vstupu do II. pilí ře, ale jen pro občany mladší 35 let. 

Občané starší mají jedinou šanci pro vstup do II. pilí ře v průběhu 1. pololetí 2013, pak už o tuto možnost 
přicházejí. Jak vyplývá ze srpnového výzkumu, toto pravidlo zná pouze 14 % populace. Více alarmující 
je však procento lidí, kteří přiznávají, že neznají odpovědi na otázky ohledně základních principů refor-
my (v průměru asi 70 %). Reforma je pro ně nesrozumitelná a její komunikace nedostatečná.  

NERV se zaměří na prorůstová opatření a konkurenceschopnost 
Národní ekonomická rada vlády (NERV) se v následujícím roce 
zaměří hlavně na prorůstová opatření, která připravuje vláda. 
Dalším tématem bude podpora konkurenceschopnosti české 
ekonomiky. Vyplývá to z výroční zprávy NERV, kterou předsta-
vil premiér Petr Nečas s členy NERV. Pracovní skupiny, v nichž 
členové rady dosud pracovali, budou dále působit spíše jen při 
zdůraznění některého z témat. Podle výroční zprávy se veřejné 
finance stabilizují mnohem rychleji, než se původně čekalo. 

Proto se nyní stává klíčovou otázka ekonomického růstu a jeho podpory.   

Devět z deseti učitelů je pro povinnou výuku finanční gramotnosti  
Finanční vzdělávání dětí na základních školách by mělo být podle 86 % učitelů povinné, osm z 10 

vyučujících by jej zařadilo dokonce již na první stupeň. Ukázal to průzkum mezi učiteli zapojenými do 
projektu „Rozumíme penězům“. Samotný projekt přitom zcela odpovídá představám o výuce finanční 
gramotnosti devíti z 10 pedagogů. Učitelé na něm oceňují především kvalitní učební materiály a vědo-
mosti získané na školeních. Občanské sdružení AISIS ve spolupráci s odborníky z GE Money Bank, 
která je garantem projektu, zorganizovalo od jeho počátku již téměř 500 vzdělávacích dnů pro vyučující.  

SANEP: Češi si mylně myslí, že jejich banka má české majitele 
Češi při výběru bankovního ústavu kladou velký důraz na původ jejich vlastníků, o skutečném původu 

majitelů bank má však významná část domácí populace zcela mylné informace. Ukázal to průzkum 
společnosti SANEP pro server http://www.bankovnipoplatky.com. Z průzkumu vyplývá, že více jak čtyři 
pětiny domácí populace považuje znalost majoritních vlastníků či vlastníka bankovní instituce za důleži-
tou informaci. O původu majoritního vlastníka se p ři výběru bankovní instituce zajímá více jak nadpolo-
viční část domácí veřejnosti. Třeba v případě Poštovní spořitelny se více jak jedna třetina domácí popu-
lace domnívá, že tato bankovní instituce je v českých rukou. Příkladem může být i Česká spořitelna.  
To, že je v rakouských rukou, si myslí nadpoloviční většina respondentů. Nicméně podle názoru 15,2 % 
respondentů se jedná o banku v českých rukou.  

E&Y: Růst rozvíjejících se ekonomik letos zpomaluje 
Hospodářský růst 25 nejvýznamnějších rychle se rozvíjejících ekonomik, 
mezi které patří i ČR, od počátku roku zpomaluje. Podle čtvrtletní makroe-
konomické prognózy Ernst & Young jde ale jen o přechodný výkyv a tyto 
země budou i nadále motorem hospodářského růstu globální ekonomiky. 
Jejich HDP letos poroste průměrně o 4,9 %. V příštím roce by měly růst 6% 
tempem a v roce 2014 ještě o půl procentního bodu rychleji. 

KPMG patří k nejlepším světovým poradcům pro outsourcing 
KPMG International obsadila první příčku žebříčku „The World’s Best Outsourcing Advisors“, který 

každoročně sestavuje asociace IAOP® (International Association of Outsourcing Professionals® ). Na 
vedoucí pozici mezi 20 nejlepšími poradenskými firmami postoupila z loňského druhého místa. Nezá-
vislá porota hodnotila různá kritéria včetně spokojenosti klientů, objemu výnosů a globálního působení. 

Společnosti MasterCard a eNett International jsou partnery 
Společnosti MasterCard a eNett International podepsaly smlouvu o partnerství, jehož cílem je zpro-

středkovávat v průběhu pěti let rozsáhlé objemy globálních plateb. Pro ty budou p řednostně využita 
virtuální čísla účtů VAN (Virtual Account Number), které firma eNett spravuje. MasterCard se stává 
exkluzivním platebním partnerem pro všechny VAN společnosti eNett, které jsou vytvořené v Evropě. 

RBSC: Na tři čtvrtiny firem je pro mezinárodní platební standardy 
Přes tři čtvrtiny evropských firem by uvítaly mezinárodní platební standardy. Ty mohou snížit provoz-

ní náklady až o pětinu a výrazně snížit množství chyb. Vyplývá to z průzkumu společnosti Roland Ber-
ger Strategy Consultants mezi firmami ve výrobě spotřebního zboží. Největší prostor pro zlepšení vidí 
podniky v samotných platebních procesech (50 %), reklamacích (33 %) a dodacích procesech (25 %).   

  31/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2

OKsystem přichází s novým  
produktem OKadresy 
Společnost OKsystem začala distribuovat nový 
produkt OKadresy, který je určen všem, kteří vy-
užívají registr adres UIR-ADR, nebo chtějí začít 
používat RÚIAN. Od 1. července je tento registr, 
jako součást tzv. základních registrů ČR, oficiál-
ním místem pro ověřování adres a přidružených 
informací. OKadresy jsou určeny primárně  
k usnadnění přechodu zákazníků z UIR-ADR na 
tento nový registr tak, aby minimalizovali své 
náklady. OKadresy pomohou bezproblémově im-
plementovat nový registr. Více najdete na adrese  
http://www.oksystem.cz/produkty/okadresy/. 
Jak jsou na tom české banky 
s internetovým bankovnictvím?  
Ve které bance je ovládání intuitivní a kde spíše 
formou pokus – omyl? Odpovědi hledejte ve stu-
dii agentury Constat research. Ta testovala 16 
bankovních institucí na českém trhu. Porovnává-
na byla klientská zkušenost při zakládání a rušení 
běžných bankovních účtů a zejména uživatelská 
přívětivost internetového bankovnictví.  
Z výzkumu vyplynulo, že zákazníci mají jak při 
osobním kontaktu, tak při práci s internetovou 
aplikací rozdílné zkušenosti mezi jednotlivými 
bankami. Například doba čekání na obsloužení se 
pohybovala v rozmezí minut (ČS, Zuno, Fio, GE 
Money) až desítek minut, přechod do interneto-
vého bankovnictví z hlavní stránky v řádech jed-
notek (Equa bank, ČSOB, Poštovní spořitelna) 
až desítek sekund a podobně.   

Na obrázku je 
ukázka výstupu 
z oční kamery – 
Heat Map – 
agregovaná ma-
pa, která na zá-
kladě teplotní 
škály zobrazuje 
míru pozornosti 

věnovanou prvkům na stránce. Zadáním pro re-
spondenty bylo „Přihlaste se do IB na webové 
stránce Equa bank.“  

TECHNOLOGIE 

www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 
www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 
www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 
www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 

www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 
www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538 

http://www.bankovnipoplatky.com
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.oksystem.cz/produkty/okadresy/
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictvi/294777267296538


Ekonomická nálada v Evropě klesla 
Ekonomická nálada v srpnu v Evropě opět klesla. 
V zemích EU se snížila o dva body na 87 bodů,  
v EMU o 1,8 bodu na 86,1 bodu, informovala 
EK. Velmi silný byl podle ní pokles důvěry ve 
stavebnictví, v maloobchodě a mezi spotřebiteli. 
ECB by mohla převzít dohled nad 
všemi bankami v eurozóně od 2014 

EK plánuje, že by ECB převzala do-
hled nad všemi bankami v eurozóně 
od roku 2014. Země mimo eurozónu 
by pak mohly požádat o dohled ECB 

nad svými bankami dobrovolně. Uvedl to komi-
sař pro vnitřní trh a služby Michel Barnier. Podle 
plánu by od ledna příštího roku převzala ECB 
dohled nad všemi bankami, které by požádaly  
o pomoc záchranný fond ESM. Od července by 
se pak dohled rozšířil na banky, které jsou důleži-
té pro finanční systém a zbývající banky by pře-
šly pod dohled ECB od roku 2014. V eurozóně je 
kolem 6000 bank. Detailní návrh o dozoru má 
Evropská komise představit 12. září. 
Španělsko schválilo bankovní  
reformu a vznik "špatné banky" 
Španělská vláda v pátek schválila plán bankovní 
reformy, jehož hlavní součástí je očištění bank od 
špatných úvěrů a toxických aktiv pomocí „špatné 
banky“. Vytvoření konsolidační instituce je pro 
EU podmínkou pro to, aby španělským bankám 
poskytla slíbenou pomoc až 100 mld. EUR. Vlá-
da se dohodla s činiteli Evropské komise na kon-
krétní podobě "špatné banky". Ta převezme od 
bank nesplácené úvěry a zejména toxická realitní 
aktiva, která po splasknutí realitní bubliny před 
čtyřmi lety ztratila většinu své hodnoty. 
Draghi: Původní nastavení  
eurozóny je nefunkční 
Původní nastavení eurozóny je nefunkční a není 
již cesty zpět. Možnosti, jak opravit nedostatky 
jsou však v dosahu, uvedl prezident ECB Mario 
Draghi, který zde rovněž hájil nový plán nákupu 
dluhopisů. Evropští politici nemusí podle něj zří-
dit úplnou politickou unii, ale mohou opravit mě-
novou unii prostřednictvím méně drastických 
kroků, jako jsou přísnější centrální dohled nad 
národními výdaji a tvrdší kontrola bank. Draghi 
uvedl, že původní myšlenku zřízení eura v roce 

Konference Mobilní platby 2012 se koná v říjnu v centru DOX 
O mobilních a bezkontaktních platbách se hovoří poslední rok stále více a intenzita diskuse stoupá  

s jejich zaváděním na český trh. Rozšiřování smartphonů a tabletů zvyšuje poptávku po platbách pomocí 
mobilních zařízení (m-platbách). Hybatelem růstu jsou zejména technologie NFC a mobilní aplikace. 
Klíčovým faktorem úspěchu jednotlivých řešení m-plateb je pak vedle ekonomičnosti také jejich bezpeč-
nost. Velké banky reagovaly v loňském roce na nové požadavky zákazníků a přišly s možností bezkon-
taktních plateb. Jak ale mobilní platby vnímají samotní spot řebitelé? A jak se na ně chystají poskytovate-
lé včetně bank, retailerů a IT společností? Na tuto otázku odpoví mezinárodní konference „Mobilní 
platby 2012“, která se uskuteční 11. října v pražském Centru současného umění DOX. Konferenci pořá-
dá časopis Regal spolu s časopisem Bankovnictví ve spolupráci s MasterCard, Unicorn Systems a SBK. 

Bezkontaktní terminály na vybraných pokladnách Českých drah  
ČSOB a Era začíná vybrané pokladny Českých drah vybavovat bezkontaktními terminály. 
První zkušební terminály již byly v polovině srpna nainstalovány na pražském Hlavním 
nádraží a uvedení do provozu dalších se plánuje v dohledné době. „Je opravdu mnoho 
míst, na kterých lidé ocení velmi rychlé odbavení při placení, a kupování jízdenek na ná-
dražích je vynikajícím příkladem. Kromě hlavního nádraží v Praze jsme zavedli  terminál 
také na nádraží Svinov v Ostravě, plánujeme samozřejmě instalaci i v dalších městech. 
Tím přispějeme ke zvýšení komfortu - čekání ve frontách se brzy stane minulostí,“ říká 
Michal Jareš, manažer útvaru Akceptace platebních karet ČSOB.    

Raiffeisenbank stoupl čistý zisk o čtvrtinu  
Raiffeisenbank zvýšila v 1. pololetí čistý zisk meziročně o 25 % na 1,52 mld. Kč. K zisku přispěla 

nižší tvorba opravných položek a úspory v provozních nákladech. Výsledek je částečně způsoben mimo-
řádnými vlivy a nebude se ve 2. pololetí opakovat. Banka výrazně posílila svůj kapitál připsáním loňské-
ho zisku. Celková aktiva banky stoupla o 2,4 % na 202,3 mld. Kč, což řadí Raiffeisenbank mezi středně 
velké banky. Kapitálová přiměřenost banky byla 15,22 %, o rok dříve 12,33 %. 

Volksbank klesl v pololetí čistý zisk na 156 mil. Kč 
Volksbank klesl v 1. pololetí meziročně čistý zisk o 9 % na 155,7 mil. Kč. Bilanční suma banky mezi-

ročně vzrostla o desetinu na 57 mld. Kč. Banka, kterou od letošního února ovládá ruská Sberbank, plá-
nuje během čtyř let zvýšit svůj podíl na trhu firemních klientů ze současných 2 % na 4 %. Zlepšit chce 
své postavení na trhu i drobných klientů. Volksbank by se měla v budoucnu jmenovat Sberbank. 

Na sKartu bude možné vybírat peníze v síti Coop 
Na sociální sKartu bude možné vybírat peníze v síti družstevních prodejen Coop. Firma se dohodla  

s Českou spořitelnou na podmínkách služby cashback. Příjemci dávek v menších obcích, kde nejsou 
bankomaty, se tak k penězům od státu dostanou snadněji.  

mBank použije tváře zákazníků v  reklamní kampani 
mBank zahajuje 3. září výběr klientů, kteří budou zapojeni do nové reklamní kampaně. Klienti mBank 

mohou nahrávat na speciální webovou stránku své portréty, z nichž pomocí hlasování vzejde až 25 tvá ří. 
Ty se pak mohou těšit na to, že budou k vidění po celé ČR, Slovensku a na internetu. Jako soutěžící se 
mohou zúčastnit pouze zákazníci mBank, hlasovat ale může široká veřejnost. Hlasování končí 9. září.  

Era vylepšuje půjčku na bydlení  
Od 1. září mohou klienti i neklienti Ery využít pro financování svých 
potřeb spojených s bydlením vylepšenou Era půjčku na bydlení. Mezi 
největší novinky patří možnost v rámci tzv. neúčelové části úvěru čerpat 
až 60 000 Kč místo dosavadního maxima 25 000 Kč. Klienti navíc ne-
platí žádné poplatky za podání žádosti o úvěr, jeho správu ani předčasné 
splátky. Půjčku lze uplatnit jak na nákup nemovitostí, tak na vylepšení 
bydlení i pro vypořádání majetkových podílů. Dokládání účelu půjčky je 
zpětné, a to do šesti měsíců ode dne čerpání finančních prostředků.  

Kampaň podpoří nový Program SPOŘENÍ 
Se začátkem školního roku startuje Volksbank CZ novou kampaň zacílenou na podporu prodeje depo-

zitních produktů pro retailové klienty. Pod názvem Program SPOŘENÍ banka nabízí atraktivní zhodno-
cení úspor díky variabilní škále produktů a individuálnímu přístupu k potřebám klientů. Ti také hrají 
hlavní roli v kampani, kde získají až 4,13 % ročně díky vysokému úročení vkladů a nadstandardní péči.  

Dny Wüstenrotu 
Od 6. do 27. září se postupně v regionálních centrech Wüstenrot uskuteční Dny Wüstenrotu, které jsou 

pokračováním oslav 20. výročí založení firmy v ČR. Pro klienty je připravena nabídka zvýhodněných 
produktů. Pražský den bude spojen s akcí „Lego věž Praha 2012“. 

  31/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3

BANKY 

ZE ZAHRANIČÍ 

www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 

Česká mincovna v Praze se otevírá  
Národní numismatické centrum 
V úterý 4. září otevírá Česká mincovna v Praze  

v pasáži ČNB (pasáž spojující ulici Na Příkopě se 
Senovážným náměstím) pro sběratele a investory 

unikátní Národní numismatické centrum. Nechte se 
obklopit zlatem, stříbrem a drahými kovy. Kromě stálé 
expozice „Od denáru po korunu českou“, která mapuje 
historii českého mincovnictví, bude k vidění i časově 

omezená ukázka vzácných originálů historických 
ražeb české barokní šlechty. Součástí centra je  

i konferenční místnost, kde se budou konat odborné 
semináře o investicích a numismatice. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow


1999, tedy že měna bude sdílená zeměmi, které 
pouze volně koordinují své ekonomiky, zdiskre-
ditovala dluhová krize.   
Barclays jmenovala šéfem Jenkinse 
Britská banka Barclays jmenovala novým gene-
rálním ředitelem Anthonyho Jenkinse (51), dosa-
vadního šéfa retailové divize. Má za úkol napra-
vit škody z aféry kolem manipulací s meziban-
kovními úrokovými sazbami Libor, kvůli níž mi-
nulý měsíc odstoupil dosavadní výkonný šéf Bob 
Diamond. Jenkins v Barclays začínal a vrátil se 
do ní před šesti lety, aby dovedl k ziskovosti di-
vizi kreditních karet.   
SG jedná o prodeji své řecké dcery  
Po Crédit Agricole se z Řecka stahuje i další 
francouzská banka Société Générale. Ta  potvrdi-
la, že jedná o prodeji své řecké dceřiné banky 
Geniki s místní bankovní dvojkou Piraeus Bank. 
Francouzské banky jsou jedinými významnými 
zahraničními aktéry v řeckém bankovním sektoru 
a chronická krize v zemi je nutí k odchodu, aby 
nemusely krýt vysoké ztráty řeckých dcer. Jedná-
ní jsou podle SG  v pokročilé fázi. 
UNIQA zvýšila zisk o 67,1 % 
Největší rakouské pojišťovně UNIQA Group 
stoupl v pololetí konsolidovaný zisk o 67,1 % na 
57,3 mil. EUR. Celkové předepsané pojistné se 
snížilo o 2,4 % na 2,86 mld. EUR. Příjmy u ži-
votního pojištění klesly o 11,3 %, u zdravotního 
pojištění stouply o 3,7 %. U neživotního pojiště-
ní se příjmy zvýšily o 3,6 %.  
Vienna Insurance Group završila 
prodej podílů v pojišťovnách 
Vienna Insurance Group dokončila již avizovaný 
prodej svých podílů v ruských pojišťovnách. 
Transakce se týká menšinových podílů v životní 
pojišťovně MSK-Life (asi 25 %), v SG MSK (asi 
4 %) a v pojišťovně SoVita (kolem 15 %). Ve vě-
ci prodejní ceny byla dohodnuta mlčenlivost. 
RBI zvýšila pololetní zisk 
Rakouská Raiffeisen Bank International v 1. po-
loletí zvýšila konsolidovaný zisk téměř o 14 % 
na 701 mil. EUR. V samotném 2. čtvrtletí se zisk 
propadl o více než polovinu na 160 mil. EUR. 
RBI v dubnu dokončila převzetí polské Polbank 
a výrazně tak posílila svou pozici v Polsku.  
VIG v pololetí zvýšila zisk o 7 % 
Vienna Insurance Group zvýšila v 1. pololetí 
hrubý zisk o 7 % na 302 mil. EUR. V ČR její 

Citibank představila nový design stránek  
Citibank v ČR spustila nový design svých webových stránek, které se řídí globálním designem Citi.  

S novým webem banka přichází v době, kdy slaví celosvětově 200leté výročí svého působení. Tento 
design prošel tříměsíčním testovacím obdobím a zaznamenal pozitivní ohlasy zaměstnanců i klientů.  

Výhodné financování zemědělské techniky  
GE Money Bank připravila na výstavu Země živitelka akční nabídku úvěrů na zemědělskou techniku  

s úrokem již od 4 % a navíc s výhodným pojištěním stroje. Jen za 1. pololetí zaznamenala GE Money 
Bank meziroční nárůst úvěrů na zemědělskou techniku téměř o 50 %.  

Nové internetové bankovnictví ČS vyzkoušelo přes 420 000 klientů 
Česká spořitelna představila 26. srpna nové internetové bankovnictví SERVIS 24 a BUSINESS 24.  

Za první dva dny si ho vyzkoušelo už více než 420 000 klientů.  

mBank zlevňuje 
mBank, přední internetová banka v ČR, se rozhodla úplně zrušit poplatky za SEPA platby a za všech-

ny odchozí platby z podnikatelského účtu mBusiness Konto. Změny v sazebníku banky začnou platit od 
1. listopadu 2012.  Pozitivní změny se dotknou jak majitelů běžných účtů, tak podnikatelů.  

  31/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4

FPD plánuje investice do projektů v ČR 
Zhruba 80 mil. EUR, tj. asi 2 mld. Kč, hodlá letos a v příštím roce do nových projektů investovat nad-

národní finanční skupina FPD Group. Část z prostředků je vyčleněná i na projekty v ČR. Nákup i jejich 
rozvoj bude investor v první fázi financovat z vlastních zdrojů. Portfolio skupiny FPD, která se primárn ě 
zaměřuje na korporátní finance, tvoří i další oblasti, například hotelnictví, cestovní ruch a wellness.   

AVANT nabídl novinku mezi investičními fondy – umělecká díla 
V ČR vznikl první investiční fond zaměřený na umělecká díla. Investice do umění jsou 
další možností, jak výhodně investovat v dobách nejistoty na trhu. Fond spravuje in-
vestiční společnost AVANT. Investiční fond PROARTE získal povolení k činnosti od 
ČNB letos v červnu, před několika dny byl zapsán do obchodního rejstříku a právě 
zahajuje svou činnost. Na investice do uměleckých děl, především obrazů má fond 

k dispozici desítky milionů korun. Jedná se o první fond s touto specializací v ČR, v zahraničí už podob-
né fondy vznikají delší dobu. Fond má zatím tři akcionáře, ale očekává se zájem dalších investorů. 

KAPITÁLOVÉ TRHY 

Fincentrum významně posiluje tržní podíl na Slovensku 
Fincentrum atakuje místo druhé největší společnosti v oboru finančního poradenství na Slovensku. 

Společnost se tak řadí mezi tři největší firmy v oboru v ČR i SR. V porovnání tržního podílu tří nejvý-
znamnějších hráčů v SR mělo Fincentrum k 30. 6. 2012 podíl 17,7 %. Za 1. pololetí vzrostl obrat na 
Slovensku o 33 % na 4,47 mil. EUR (vs. 3,36 mil. EUR v 1. pololetí 2011). O třetinu (na více než  
17 000) vzrostl i počet uzavřených smluv. Podle dostupných statistik zprost ředkovalo Fincentrum  
v 1. pololetí na Slovensku tak řka 10 % všech úvěrů na bydlení pro občany SR. 

AFIZ a USF: Zprostředkované produkty v hodnotě přes 14 mld. Kč 
Asociace AFIZ a USF informovaly o finančně poradenského trhu ČR ve 2. čtvrtletí. V oblasti pojištění 

bylo zprostředkováno běžně placené životní pojištění v objemu 1 041 406 tis. Kč, jednorázově placené 
217 918 tis. Kč a neživotní pojištění 363 226 tis. Kč, to vše při celkovém počtu 186 805 smluv. Celkový 
objem úvěrových produktů (primárně hypoték) dosáhl 11 451 265 tis. Kč při počtu smluv 58 561.  
U investičních produktů byly zprostředkovány produkty za 886 554 tis. Kč na základě 37 664 smluv.   

FINANČNÍ PORADENSTVÍ 

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 

http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 

 

Z aktuálního vydání Bankovnictví … 
 

UniCredit Bank vznikla fúzí  
z rozumu, přiznává její šéf Jiří 

Kunert. Chválí mladé manažery 
S Jiřím Kunertem, šéfem UniCre-
dit Bank Czech Republic, který je 
jednou z nejrespektovanějších 
postav českého bankovnictví, jsme hovořili o současné 

pozici banky na českém bankovním trhu a jejích plánech 
do budoucna. Více na  

http://byznys.ihned.cz/zpravodajstvi/c1-57240710-fuze-z-rozumu 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/
http://byznys.ihned.cz/zpravodajstvi/c1-57240710-fuze-z-rozumu


zisk stoupl o necelá 2 % na 93 mil. EUR. Přede-
psané pojistné VIG vzrostlo o 12 % na 5,3 mld. 
EUR. V ČR činilo zhruba 928 mil. EUR.  
Bernanke: Fed zasáhne  
na podporu ekonomiky 

Fed zasáhne podle potřeby na podpo-
ru chabé ekonomiky a trhu práce, je 
si ale vědom limitů a rizik spojených 
s dalšími nestandardními kroky v mě-

nové politice. Řekl to na každoročním sympoziu 
světových centrálních bankéřů v horském leto-
visku ve státě Wyoming šéf Fed Ben Bernanke. 
Bernanke nenaznačil, že by rozhodnutí Fed  
o dalších stimulačních krocích v podobě nového 
kola nákupů státních dluhopisů bylo na spadnutí. 
Podle pozorovatelů byla jeho slova také o něco 
méně naléhavější než vyjádření Fed po posled-
ním zasedání z přelomu července a srpna. 
Citigroup vyplatí akcionářům  
jako vyrovnání 590 mil. USD 
Citigroup sjednala se skupinami akcionářů vy-
rovnání, v jehož rámci jim vyplatí celkem 590 
mil. USD. Zbaví se tím hrozby hromadných ža-
lob, v nichž ji investoři obviňovali ze zatajování 
problémů s rizikovými cennými papíry, které se 
staly jádrem poslední finanční krize. Jde o jednu 
z největších dohod amerických bank v rámci ře-
šení dědictví krize. Dohoda pokrývá akcionáře 
Citigroup od 26. února 2007 do 18. dubna 2008. 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Kateřina Pavlíčková, redaktorka, tel.: 233 073 032, katerina.pavlickova@economia.cz, Renata Němcová, 
sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer 
inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Klienti od pojišťovny nečekají  
korespondenci, které porozumí 
Klienti jsou smíření s textací, strukturou a vizuál-
ním zpracováním korespondence, kterou dostá-
vají od pojišťovny, přestože jejímu obsahu ve 
většině případů nerozumí. Ztrácejí se ve složi-
tých větných konstrukcích a cizí jim jsou odbor-
né pojmy. Vyplývá to z výsledků kvalitativního 
výzkumu Factum Invenio pro Pojišťovnu ČS. 
Schäuble odmítá centralizovat  
dozor nad všemi bankami EMU 
Německý ministr financí Wolfgang Schäuble 
dnes odmítl plán EK předat ECB ústřední dohled 
nad všemi bankami v eurozóně a chce pravomoci 
ECB omezit jen na systémově významné finanč-
ní instituce. Schäuble také vyjádřil pochyby nad 
plánem uvést centrální dozor nad bankami do 
praxe už v příštím roce. "Sama ECB dala najevo 
že v nejbližší budoucnosti nebude mít dost kapa-
cit pro dohled nad 6000 evropskými bankami," 
řekl ministr. "Při zahrnutí pouze větších a systé-
mově významných bank by bylo možné zavést 
přímý dozor ECB v dohledném období," dodal. 
Newyorské úřady  
vyšetřují investiční fondy  
Generální prokurátor státu New York vyšetřuje 
více než desítku amerických fondů soukromého 
kapitálu ve snaze zpochybnit legálnost jejich 
všeobecně používané a daňovými úřady uznáva-
né daňové strategie. Případ může mít politický 
nádech, protože mezi vyšetřovanými je i firma 
Bain Capital, kterou dříve vedl republikánský 
prezidentský kandidát Mitt Romney.  

Smart ČPP pomocník a rádce v mobilu  
V oblasti klientského servisu připravila Česká podnikatelská pojišťovna, VIG, nové aplikační řešení 

pro majitele „chytrých zařízení“, jako jsou smartphony či tablety. Aplikace řidičům zajistí potřebnou 
pomoc nejen v okamžiku nehody, ale pomůže zrychlit i následný proces likvidace škody.  

ČSOB Pojišťovna na Twitteru 
ČSOB Pojišťovna oficiálně vstoupila 1. září na Twitter. Klienti tak mohou komunikovat s pojišťovnou 

i prostřednictvím této sociální sítě. Oficiální twitterový účet je ČSOB Pojištění resp. @csobpojisteni.  

Allianz se v havarijním pojištění přehoupla přes 200 000 smluv 
Počet smluv na havarijní pojištění u Allianz pojišťovny v srpnu poprvé v historii překonal 200 000. 

Před dvěma roky měla Allianz v tomto segmentu 150 000 smluv. Vzrůstající zájem o autopojištění  
u Allianz signalizuje i fakt, že se u ní pojiš ťuje více než 25 % všech nově prodaných vozidel v ČR.   

Kellner prodal akcie v Generali za 417,5 mil. Kč 
Petr Kellner prodal akcie v Generali v hodnotě okolo 16,7 mil. EUR, což je asi 417,5 mil. Kč. Mezi 

23. a 24. srpnem se Kellner zbavil 1,5 milionu akcií společnosti. Celkový Kellnerův podíl v Generali se 
tak v současné době pohybuje nad hranicí 1 %.  

Triglav s nárůstem online prodeje úrazového pojištění o 149 % 
Triglav pojišťovna v létě zaznamenala meziroční nárůst online prodeje úrazového pojištění o 149 %. 

Za nárůstem produkce stojí hlavně vyšší zájem klientů s aktivním životním stylem a úspěšná marketin-
gová akce Léto bez starostí. Pojišťovna od června do srpna klientům navíc vyplatila v pojistném plnění 
úrazového pojištění o 7 % vyšší celkovou částku než ve stejném období loňského roku. 

Pojišťovny vyřídily většinu červencových živelních škod 
Pojišťovny kompletně vyřídily více než polovinu škod, které jejich 
klientům způsobilo v červenci  počasí. Na dokončení likvidace čekají 
hlavně pojistné události většího rozsahu a ty, u nichž klienti nedodali 
potřebné dokumenty či faktury za opravy. Pojišťovny počátkem srpna 
evidovaly podle ČAP po červencovém řádění živlů téměř 16 700 pojist-
ných událostí za 800 mil. Kč. Nejčastějšími škodami byly vichřicí  
a krupobitím poškozené střechy a různé přístřešky. Nejvíce škod nahlá-
sili majitelé rodinných domů, ty nejvyšší pak podnikatelé a zemědělci. 

Ženy budou mít životní pojištění až o 80% dražší 
Od 21. prosince budou muset ženy platit za životní pojištění stejně jako muži. V praxi to bude zname-

nat, že v některých případech se zdraží pojistka pro ženy až o 80 %. Zohledňovat rozdílnost v rizikovosti 
mezi muži a ženami při uzavírání pojistek uložil pojišťovnám Evropský soudní dvůr. Muži by mohli 
naopak na sbližování sazeb mírně ušetřit. „Ženy platily dosud méně proto, že se v průměru dožívají vyš-
šího věku než muži a jsou pro pojišťovny méně rizikové,“ upozorňuje ředitel produktů životního pojištění 
ČSOB Pojišťovny Vladimír Dvořák. Rozdíly ve výši pojistného mezi muži a ženami se měly odstranit 
nejpozději do konce roku 2007, pojišťovny však získaly výjimku, která končí právě letos v prosinci.  

Nadace ČP rozšíří program prevence úrazů i do mateřských škol 
V ČR jsou úrazy nejčastější příčinou úmrtí dětí. Každé páté dítě ročně prodělá minimálně jeden úraz, 

který vyžaduje lékařské ošetření, a více než 200 dětí a dospívajících každoročně v důsledku úrazu umírá. 
Tento negativní trend se snaží zvrátit projekt Nadace České pojišťovny Prevence rizikového chování dětí 
a mládeže, ve kterém je již zapojeno na 230 základních škol, 75 000 žáků a 50 000 rodičů. Projekt se na 
ZŠ setkal s kladným přijetím, proto se Nadace ČP rozhodla jej rozšířit také do mateřských škol.  

  31/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5

AKTUÁLNĚ 

Financování zemědělské techniky od UniCredit Leasing 
UniCredit Leasing uvádí na trh nový obchodní model financování zemědělské techniky pod označe-

ním Komoditní linie ZEMĚDĚLSKÁ TECHNIKA, který se zaměřuje na spolupráci s malými a střední-
mi obchodními partnery a prodejci. Jde o modifikaci oblíbeného značkového financování, kde si 
UniCredit Leasing dlouhodobě udržuje vedoucí pozici na českém trhu nebankovního financování.  

Spotřebitelský průzkum Nebankovních poskytovatelů půjček 
Neochota uvádět RPSN na webových stránkách společností, které poskytují půjčky, vyhýbavé odpově-

di i zavěšení telefonu při dotazování o úročení půjčky – to vše zažili zaměstnanci Evropského sdružení 
na ochranu spotřebitelů UMBRELLA, kteří prováděli spotřebitelský průzkum u deseti největších neban-
kovních společností poskytujících zajištěné úvěry. V průzkumu byly zahrnuty společnosti 1. faktorská, 
ACEMA Credit Czech, CAPITAL-STAR, CREDIT ALLIANCE, Credoma, EKVITA EURO, PROFI 
CREDIT Czech, TGI Money, VITA CREDIT a SMART HYPO. Průzkum probíhal od května do srpna 
tohoto roku a na základě 13 kritérií byly porovnány tři kategorie úvěrů výše uvedených společností.  

LEASING A SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:jan.kulich@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

